



## PROMOCION TURÍSTICA

### PRESUPUESTO 1. FOLLETO A 5 VERTICAL 16 PG SEMANA SANTA

Preimpresión: Archivos Suministrados  
Tamaño final: A5 Vertical (148 mm ancho x 210 mm alto)  
Impresión: 16 pg .4/4  
Papel: Papel estucado brillo de 90 gr/m<sup>2</sup>  
Finalización: Grapa  
Empaquetado: Encajado

<u>NºEJEMPLARES</u>	<u>PÁGINAS</u>	<u>PRECIO SIN IVA</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO CON IVA</u>
10.000	16 pg	2.480,00 €	520,80 €	3.000,80 €
		<u>PRECIO UNITARIO</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO TOTAL</u>
		0,25 €	0,05 €	0,30 €

### PRESUPUESTO 2 CARTEL A3. SEMANA SANTA

Preimpresión: Archivos Suministrados  
Tamaño final: A3 Vertical (297 mm ancho x 420 mm alto)  
Impresión: .4/0  
Papel: Papel estucado semimate blanco de 170 gr/m<sup>2</sup>  
Finalización: Cortar a tamaño final  
Empaquetado: Encajado

<u>NºEJEMPLARES</u>	<u>PÁGINAS</u>	<u>PRECIO SIN IVA</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO CON IVA</u>
250	Cartel	180,00 €	37,80 €	217,80 €
		<u>PRECIO UNITARIO</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO TOTAL</u>
		0,72 €	0,15 €	0,87 €

### PRESUPUESTO 3. DESPLEGABLE 12/C. PLANO CALLEJERO MUNICIPAL

Preimpresión: Archivos Suministrados  
Tamaño final: 114 mm alto x 243 mm alto  
Impresión: .4/4 y barnizado máquina 2/c  
Papel: Papel estucado semimate blanco de 115 gr/m<sup>2</sup>  
Finalización: Desplegable 6/c + centro  
Empaquetado: Encajado

<u>NºEJEMPLARES</u>	<u>PÁGINAS</u>	<u>PRECIO SIN IVA</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO CON IVA</u>
12.000	Desplegable	3.600,00 €	756,00 €	4.356,00 €
		<u>PRECIO UNITARIO</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO TOTAL</u>
		0,30 €	0,06 €	0,36 €



## Ayuntamiento de Móstoles

### PRESUPUESTO 4. CARTEL A2 FOAN

Preimpresión: Archivos Suministrados  
Tamaño final: A2 594 mm ancho x 420 mm alto  
Papel: Papel fotografico mate de 180 grm  
Soporte: Foam de 10 mm  
Acabado: Cortar a tamaño final + pegado a foam de 10 mm y con 4 tiras adhesivas de doble cara pegadas en la trasera para su posterior pegado a la pared  
Finalización: En papel kraft  
Empaquetado: Encajado

<u>NºEJEMPLARES</u>	<u>PÁGINAS</u>	<u>PRECIO SIN IVA</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO CON IVA</u>
5	Cartel	394,55 €	82,86 €	477,41 €
		<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>IVA</b>	<b>PRECIO TOTAL</b>
		78,91 €	16,57 €	95,48 €

### PRESUPUESTO 5. FYLER 100 X 210 MM

Preimpresión: Archivos Suministrados  
Tamaño final: 100 mm ancho x 210 mm alto  
Impresión: .4/4  
Papel: Papel estucdo semimate blanco de 135 gr/m2  
Finalización: Crotar a tamaño final  
Empaquetado: Encajado

<u>NºEJEMPLARES</u>	<u>PÁGINAS</u>	<u>PRECIO SIN IVA</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO CON IVA</u>
3.000		294,10 €	61,76 €	355,86 €
		<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>IVA</b>	<b>PRECIO TOTAL</b>
		0,10 €	0,02 €	0,12 €

### PRESUPUESTO 6. TRÍPTICO RUTAS TURISMO 99 X 210 MM

Preimpresión: Archivos suministrados  
Tamaño final: 99 mm ancho x 210 mm alto  
Impresión: .4/4 + barniz maquina  
Papel: Papel estucado semimate blanco de 250 gr/m2  
Finalización: Plegado en tríptico  
Empaquetado: Encajado

<u>NºEJEMPLARES</u>	<u>PÁGINAS</u>	<u>PRECIO SIN IVA</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO CON IVA</u>
7.000		781,39 €	164,09 €	945,48 €
		<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>IVA</b>	<b>PRECIO TOTAL</b>
		0,11 €	0,02 €	0,14 €

**TOTAL 9.353,35 €**



## PREVISIONES DE IMPRENTA ÁREA DE EDUCACIÓN 2014

### Ayuntamiento de Mostoles

#### 1. PRESUPUESTO TRIPTICO COLONIAS URBANAS I

Archivos suministrados

Diseño y maquetación

Tamaño final: 150 mm ancho x 200 mm alto

Tamaño abierto: 300 mm ancho x 200 mm alto

Impresión: 6/6 6 páginas

Papel: Papel estucado semimate blanco de 135 gr/m2

Finalización: Cortar a tamaño final y plegado

Empaquetado: Encajado

Entrega: Distribución a 42 colegios de Mostoles

NºEJEMPLARES	PAGINAS	PRECIO SIN IVA	IVA	PRECIO CON IVA
10.800	6	972,00 €	204,12 €	1.176,12 €
		PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO TOTAL
		0,09 €	0,02 €	0,11 €

#### 2. PRESUPUESTO FICHA SERVICIOS OPCIONALES COLONIAS

Archivos suministrados

Maquetación

Tamaño final: A-5

Impresión: 1 hoja 1/0 blanca + trepado

2 hoja 1/0 amarilla autocopiativo

3 hoja 1/0 blanca autocopiativo

Papel: Papel autocopiativo de 60 gr/m2

Finalización: Cortar tamaño final, alzado y encolado en cabeza

Empaquetado: Encajado

NºEJEMPLARES	PAGINAS	PRECIO SIN IVA	IVA	PRECIO CON IVA
1.500	1/0	400,50 €	84,11 €	484,61 €
		PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO TOTAL
		0,27 €	0,06 €	0,32 €

#### 3. PRESUPUESTO FICHA PRECIO PUBLICO COLONIAS URBANAS

Archivos suministrados

Maquetación

Tamaño final: A-5

Impresión: 1 hoja 1/0 blanca

2 hoja 1/1 amarilla autocopiativo

3 hoja 1/0 blanca autocopiativo

Papel: Papel autocopiativo de 60 gr/m2

Finalización: Cortar tamaño final, alzado y encolado en cabeza

Empaquetado: Encajado

NºEJEMPLARES	PAGINAS	PRECIO SIN IVA	IVA	PRECIO CON IVA
2.000	1/0	518,00 €	108,78 €	626,78 €
		PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO TOTAL
		0,26 €	0,05 €	0,31 €

4

15



## Ayuntamiento de Móstoles

### 4. PRESUPUESTO SOLICITUD BECAS LIBROS

Archivos suministrados

Maquetación

Tamaño final: A-4 vertical

Impresión: 1 hoja 1/0 blanca

2 hoja 1/1 amarilla autocopiativo

Empaquetado: Encajado

Papel: Papel autocopiativo de 60 gr/m2

Finalización: Cortar tamaño final, alzado y encolado en cabeza

Empaquetado: Encajado

Nº EJEMPLARES	PÁGINAS	PRECIO SIN IVA	IVA	PRECIO CON IVA
12.000	2	1128,00	236,88	1364,88
		<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>IVA</b>	<b>PRECIO TOTAL</b>
		0,09 €	0,02 €	0,11 €

### 5. PRESUPUESTO CARPETAS DE EDUCACIÓN VIAL

Archivos suministrados

Maquetación

Tamaño final: 220 mm. Ancho X 320 mm. alto

Impresión: 4 páginas 4/4

Papel: Estucado semimate blanco de 300 gr/m2.

Empaquetado: Encajado

Finalización: Cortar a tamaño final, plegado y pegado solapa

Nº EJEMPLARES	PÁGINAS	PRECIO SIN IVA	IVA	PRECIO CON IVA
2.500	2	1.372,50 €	288,23 €	1.660,73 €
		<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>IVA</b>	<b>PRECIO TOTAL</b>
		0,55 €	0,12 €	0,66 €

### 6. PRESUPUESTO CARPETAS PARA GRABADOS DE MAESTROS JUBILADOS

Preimpresión: Archivos suministrado:

Diseño / Maquetación 2 Estándar. Preparación de unidad

Tamaño final: Díptico 278 mm. Ancho X 398 mm.

Tamaño final: Papel vegetal 276 mm. Ancho x 395 mm. alto

Impresión: Díptico cubierta 1/0. Papel vegetal 1/0

Acab. varios: Díptico cubierta hendido

Papel: Díptico Tintoretto Ceylon Black Pepper de 350 gr/m2.

Papel vegetal Curious translucent natural de 180 gr/m2.

Finalización: Cortar a tamaño final y plegado

Acabados: Pegado de ficho en pala interior izquierda con cinta doble cara y pegado con cinta de raso de 11 mm. Ancho y 39,8 mm. Alto al separador y ésta a la carpeta dejando debajo la lámina

Empaquetado: Encajado

Nº EJEMPLARES	PÁGINAS	PRECIO SIN IVA	IVA	PRECIO CON IVA
60	2	892,20 €	187,36 €	1.079,56 €
		<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>IVA</b>	<b>PRECIO TOTAL</b>
		14,87 €	3,12 €	17,99 €



## Ayuntamiento de Móstoles

### 7. PRESUPUESTO DESPLEGABLE MUESTRA TEATRO INSTITUTOS

Archivos Suministrados

Tamaño final: 100 mm ancho x 210 mm alto  
Impresión : 12 páginas .4/4  
Acabados varios: Hendido (incluye troquel)  
Papel: Estucado brillo de 150 gr  
Finalización Cortar a tamaño final y plegado  
Empaquetado: Encajado

<u>Nº EJEMPLARES</u>	<u>PÁGINAS</u>	<u>PRECIO SIN IVA</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO CON IVA</u>
300	12	415,8 €	87,3 €	503,1 €
		<u>PRECIO UNITARIO</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO TOTAL</u>
		1,39 €	0,29 €	1,68 €

### 8. PRESUPUESTO CARTEL MUESTRA TEATRO INSTITUTOS

Archivos Suministrados

Tamaño final: 420 mm ancho x 600 mm alto  
Impresión. 4/0  
Papel: Estucado semimate de 170 gr  
Finalización Cortar a tamaño final  
Empaquetado: En papel kraft

<u>Nº EJEMPLARES</u>	<u>PÁGINAS</u>	<u>PRECIO SIN IVA</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO CON IVA</u>
150		225,3 €	47,3 €	272,6 €
		<u>PRECIO UNITARIO</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO TOTAL</u>
		1,50 €	0,32 €	1,82 €

### 9. PRESUPUESTO DÍPTICO MUESTRA TEATRO COLEGIOS

Archivos Suministrados

Tamaño final: 100 mm ancho x 210 mm alto  
Tamaño abierto: 200 mm ancho x 210 mm alto  
Impresión : 4 páginas .4/1  
Papel: Estucado brillo de 115 gr  
Finalización Cortar a tamaño final y plegado  
Empaquetado: Encajado

<u>Nº EJEMPLARES</u>	<u>PÁGINAS</u>	<u>PRECIO SIN IVA</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO CON IVA</u>
300	4	179,10 €	37,61 €	216,71 €
		<u>PRECIO UNITARIO</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO TOTAL</u>
		0,60 €	0,13 €	0,72 €



## Ayuntamiento de Móstoles

### 10. PRESUPUESTO CARTEL MUESTRA TEATRO ESCOLAR

Archivos Suministrados

Tamaño final: 400 mm ancho x 600 mm alto

Impresión: 4/0

Papel: Estucado semimate blanco de 170 gr

Finalización: Cortar a tamaño final

Empaquetado: Encajado

<u>NºEJEMPLARES</u>	<u>PÁGINAS</u>	<u>PRECIO SIN IVA</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO CON IVA</u>
125		220,3 €	46,3 €	266,5 €
		<u>PRECIO UNITARIO</u>	<u>IVA</u>	<u>PRECIO TOTAL</u>
		1,76 €	0,37 €	2,13 €

TOTAL      7.651,62 €